o 18,14 €/l
- €/051
_"’ﬁj‘ 5905 Kirsch 42 % vol 15,50
51 ¢/

5505 Mirabell 42 % vol. 15,50

— e
5505 Williams Christ 42 % vol. 15,50
51€/

Zibarten-Brand 42 % vol. 22,50

75 €/

19
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KILIAN HUNN
BRANDE

Hausgebrannte Edelbrinde €/071
5111 Weinhefe-Brand 45 % vol. 12,70

Qualitat in Literflaschen

1151 2022 Miiller-Thurgau 6,00
trocken

1752 2022 Miiller-Thurgau 6,00
halbtrocken

222] 2022 Gutedel 6,30
trocken

1851 2021 Spatb. WeiBherbst 7,10
trocken

1852 2021 Spéatb. WeiBherbst 7,10
halbtrocken

1951 2020 Spatburgunder Rotwein 7,50

trocken

1952 2020 Spéatburgunder Rotwein 7,50
halbtrocken

Offnungszeiten Vinothek:
Montag bis Freitag 9 bis 12 und 14 bis 19 Uhr
Samstag bis 16 Uhr, Sonntag geschlossen

Geschaftsbedingungen
Die Preise verstehen sich einschlieBlich der gesetzlichen Sekt- und
Mehrwertsteuer, Glas und Original-Verpackung.

Versandkonditionen:
Paketversand incl. PTZ-Verpackung und Porto:
3/6er Paket 8,00 € (2,66 < /Fl.)

Ab 6 Flaschen erfolgt die Lieferung frei Haus.

Bei Abholung im Weingut gewahren wir lhnen ab 6 Flaschen einen
Abholrabatt von 10 %.

Falls telefonisches Avis der Spedition erforderlich ist, berechnen wir
die Gebiihr von 6,50 € weiter.

Beanstandungen kdnnen nur innerhalb acht Tagen beriicksichtigt werden.
Alle Weine sind Qualitatsweine und enthalten einschlieBlich der
Sekte Sulfite. Auskristallisierungen in Form von Weinstein sind natur-
bedingt und kein Beanstandungsgrund.

Der Rechnungsbetrag ist innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Ware
zahlbar. Die Ware bleibt bis zur vollstandigen Bezahlung unser Eigentum.
Es gilt deutsches Recht.

Erflllungsort ist fiir beide Teile Gottenheim.

Gerichtsstand fir beide Teile ist Freiburg.

Diese Preisliste ist giiltig ab 1. Juli 2023. Mit dem erscheinen

dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Giiltigkeit.

Falls ein Wein nicht mehr lieferbar sein sollte, schicken wir den Folge-
Jahrgang. Bei Angaben von 2 Jahrgangen liefern wir zuerst den &lteren
(reiferen) aus.

Bestellung tber den Web-Shop: www.hunn-weine.de
Bitte die gewiinschte Flaschenmenge (mdglichst 6er Flaschenanzahl)

einsetzen.
:.I.I

KILIANHUNN

Weingut Kilian und Martina Hunn
RathausstraBe 2
79288 Gottenheim am Tuniberg
Deutschland

Telefon: 07665 6207
Fax: 07665 6223
mail@weingut-hunn.de
www.weingut-hunn.de

Shop: www.hunn-weine.de

Weinliste 1/2025
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KILIAN

Junge und frische WeiBweine, die SpaB machen und sich
durch eine ideale Kombination von Frische und Eleganz

auszeichnen. Unkomplizierte Begleiter fiir jeden Tag, die
Lust auf mehr machen.

Magnum - 1,5 Liter:

(59120 2022 Grauburgunder

trocken 21 s 60
195818 2018 Spatburgunder 1440 €/l

trocken

Mit feiner RestsiiBe:
1252 2021 Rivaner 7,10
947 ¢/l
.I.i 1442 2022 Weisser Burgunder 8,90
‘ 11,87 €/l

TUGANA:

e 4520 2022 Muskateller 9,50
Qualitiits Perlwein 12,67 €/l

€/0,751(
1251 2021 Rivaner 7,10
trocken 9,47 €/l
1122 2022 Cuvée Martina 7,60
trocken 10,15 €/l
1441 2022 Weissburgunder 8,90
trocken 11,87 €/l
1591 2022 Grauburgunder 9,40
trocken L 12556

1741 2022 Spatburgunder Rosé
trocken 8,30
1 el

Alle Weine sind Qualitatsweine und enthalten Sulfite.

Markante, charaktervolle Weine, die das Potenzial des
Loss-Terroirs am Tuniberg eindrucksvoll demonstrieren.
Feine Duftnoten und facettenreiche Aromen machen

il

KILIANHUNN
JUNGE WILDE

jeden Schluck zu einem einzigartigen Erlebnis.

Starke Essensbegleiter zum GenieBen.

1949

1599

1699

2599

2549

Alkoholfrei

1011

1111

1112

2022

2021

2022

2022

2022

Weissburgunder
Alte Reben

trocken

Grauburgunder
trocken

Chardonnay

trocken

Auxerrois
trocken

Sauvignon Blanc
trocken

non alc weil3 m

alkoholfreier Wein

Traubensaft

Trauben-Secco

€/0,75!(

10,30
15,75 €l

10,30
1575 €/l
10,30
1575 €/l
10,90

14,55 €/l

10,90
14,55 €/l

€/0,75!(

9,50
12,67 €/l

5,10
6,80 €/l
7,40
9,86 ¢/l

R————— | §1)

KILIANHUNN

WEISSSURGUNDER  Trocken

€/0,75!
1958 2018 Spatburgunder Rotwein 10,30
gy [rocken 1575 €/l
sie] S|LBER bei AWC Vienna
€/05751 5,20
1955 2019 Spéatburgunder Rotwein 10,30
mil feiner Restoiifse 15,79 €/l
1959 2018 Pinot Noir 17,90
trocken 2587 ¢/l
2416 2016 Rotwein Cuvée 10,90
trocken 14,55 €/
€/0,75(
SEKT — Klassische Flaschengarung
2106 Pinot 14,00
brut 18,67 €/l
2105 Pinot Rosé 14,00
brut 18,67 €/l
GOLD bei AWC Vienna
2107 Blanc de Blanc 20,00
extra brut 26,67 €/l
50 Monate Hefelager
TUGANA-SCHAUMWEIN
2108 Muskato* 12,00
16,00 €/l
TUGANA-SECCO
1021 Perl-Hunn 8,50
WeiBer Perlwein* 11,55 €/l
1721 Perl-Hunn Rosé 8,50
Rosé Perlwein* 11,55 €/l

il
KILIANHUNN
ROTWEIN

Spatburgunder mit typischen Burgunderaromen und
dem klassischen Stil der Lossboden des Tunibergs.
Exotisch erganzt von einer Rotwein-Cuvée.

*mut zugesetzter Kohlensdure

il

KILIAN HUNN
RESERVE

Aus unseren besten Lagen und selektionierten Trauben.
Besondere Weine der Extraklasse.
Vielschichtig und komplex.

€/0,751
/517 2017 Grauburgunder 18,00
trocken 29 €/l
1617 2017 Chardonnay 18,00
Panc trocken 29 ¢/l
GOLD bei AWC Vienna
2519 2019 Fumé Blanc 20,00
trocken 26,67 ¢/l
2621 2021 Viognier 2023
trocken
1919 2019 Spatburgunder 21,00
trocken 28 €/l

EdelsiiBer Dessertwein €/0575!(
75916 2016 Ruladnder Eiswein 28,50

GOLD bei AWC Vienna 76 €/l

QUALITAT AUF ALLEN EBENEN

KILIAN

SPATBURGU

lxlmg-
| K

RESERVE

ol

JUNGE WILDE




